5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Maio de 2018.
de cinco dias úteis com fulcro no
art. 109, § 3º da lei 8.666/93 para
que, havendo interesse por parte
dos demais licitantes, possam
apresentar impugnação.

Vitória, 09 de maio de 2018.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 396090

                           AVISO
REABERTURA DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2018

A Comissão de Pregão Eletrônico
do Departamento de Estradas de
Rodagens do Estado do Espírito
Santo, torna público que fica
prorrogado a data de Abertura das
Propostas para o dia 15/05/2018,
às 09:00horas e Início da Sessão
da disputa para o dia 15/05/2018
às 11:30horas.

Vitória-ES, 09 de maio de 2018.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira DER/ES

Protocolo 396344

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO FINAL
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
009/2017-PROC. Nº 64458644.
JULGAMENTO RECURSO
O IOPES torna público, decisão
proferida nos autos do processo
nº 81842988, em que decide
por negar provimento ao
recurso interposto pela licitante
ENGEVIL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 05.764.427/0001-80, na
concorrência em referência.
Portanto fica ratificada a decisão
publicada no DIOES de 19/04/2018,
mantendo habilitadas as empresas da
Concorrência Pública nº 009/2017
- CONCLUSÃO DA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA EEEFM JOÃO
CRISÓSTOMO BELESA, NO
MUNICÍPIO DE CARIACICA-
ES, e declarando a empresa
GROUNT SERVIÇO EIRELI - CNPJ:
03.835.431/0001-66 vencedora
do certame com o valor total de
R$ 4.220.619,44 (quatro milhões
duzentos e vinte mil seiscentos e
dezenove reais e quarenta e quatro
centavos).
Vitória, 09 de maio de 2018
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES

Homologo e ratifico o resultado
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
009/2017.
Vitória, 09 de maio de 2018
CLÁUDIO DANIEL PASSOS ROSA -
Diretor Geral

Protocolo 396225

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e
Desenvolvimento Urbano

  -  SEDURB -

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
Nº 002/2018

Processo: 79861970

A SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB, torna público aos
interessados que realizará no dia
13/06/2018 às 10h00min, em sua
sala de Licitações, situada na Av.
Nossa Sra. Dos Navegantes, 635,
Ed. Corporate Office - 12º andar,
Enseada do Suá, CEP: 29.050-335
- Vitória - ES, a CONCORRÊNCIA
nº. 002/2018, do tipo menor
preço, cujo objeto consiste na
CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
E OBRAS COMPLEMENTARES
DE CONSTRUÇÃO DE
T E R R A P L A N A G E M ,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO
E SINALIZAÇÃO DE RUA DE
ACESSO AO EMPREENDIMENTO
RESIDENCIAL VISTA LINDA, NO
BAIRRO ULISSES GUIMARÃES,
EM VILA VELHA-ES, sob o regime
de empreitada por preço unitário,
conforme autorização contida no
processo nº 79861970. O valor
estimado para contratação é de
R$ 2.569.955,77 (dois milhões
quinhentos e sessenta e nove
mil novecentos e cinquenta
e cinco reais e setenta e
sete centavos). O Edital e
documentação anexa poderão ser
adquiridos na sede da SEDURB
ou através do endereço eletrônico
www.compras.es.gov.br a partir do
dia 10/05/2018.

Vitória 09 de maio de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 396197

ERRATA EDITAL DE
CONCORRÊNCIA

Nº 001/2018

Processo: 80887465
A SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB, torna pública a
ERRATA referente ao Edital da
CONCORRÊNCIA nº. 001/2018.
Nos itens 8.3.1 Capacidade
técnico-operacional e 8.3.2
Capacidade técnico-profissional
Equipe Técnica Mínima para
Execução do Serviço do Edital e
Projeto Básico:
Onde lê-se:
Serviços de levantamento
topográfico planialtimétrico
cadastral para fins de regularização
fundiária.

Leia-se:
Serviços de levantamento
topográfico planialtimétrico de
áreas urbanas.
O Edital e documentação anexa
poderão ser através dos endereços
eletrônicos www.compras.es.gov.
br ou https://sedurb.es.gov.br/
licitacoes-sedurb

Vitória 09 de maio de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 396243

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO FINAL
DE JULGAMENTO

EDITAL Nº 023/2017 DE
CONCORRÊNCIA - CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público o resultado final da
licitação referenciada, cujo objeto
é acontratação de empresa para
execução de obras e serviços
de melhorias operacionais e
crescimento vegetativo, nos
Sistemas de Abastecimento de
Água e de Esgotamento Sanitário
nos Municípios do Interior onde a
CESAN atua como concessionária,
neste Estado, inclusive com
fornecimento de materiais e
equipamentos, conforme abaixo:
LOTE I:
1ª Classificada:
RMG Construtora Ltda. - ME:R$
1.929.600,00
2ª Classificada:
Edilli Empreendimentos Eirelli:
R$1.929.736,63
3ª Classificada:
Tubonews Construção e Montagem
Ltda:
R$ 1.959.827,13
4ª Classificada:
Viplan Engenharia Eireli - ME:R$
1.985.037,33
5ª Classificada:
Rodaeng Engenharia Ltda.:R$
2.160.915,28
6ª Classificada:
JB Obras e Serviços Ltda.R$
2.293.610,75
7ªs Classificadas:
Wid Construções e Serviços Ltda.:
R$ 2.387.036,02
Brasil Assistência Tecnologia Eireli
ME:
R$ 2.387.036,02
Esac Empresa de Saneamento
Ambiental e Concessões Ltda.: R$
2.387.036,02
8ª Classificada:
DarwinEngenharia Ltda.:  R$
2.458.891,92
LOTE II :
1ª Classificada:
Construtora JV Ltda.: R$
1.879.081,62
2ª Classificada:
Edilli Empreendimentos Eirelli: R$

1.936.414,39
3ª Classificada:
Tubonews Construção e Montagem
Ltda.:
R$ 1.966.624,20
4ª Classificada:
RMG Construtora Ltda. - ME:R$
1.984.064,68
5ª Classificada:
Viplan Engenharia Eireli - ME:
R$1.991.847,47
6ª Classificada:
Rodaeng Engenharia Ltda. R$
2.168.594,99
7ª Classificada:
JB Obras e Serviços Ltda. R$
2.272.152,76
8ªsClassificadas:
Brasil Assistência Tecnologia Eireli
ME:
R$ 2.395.489,69
Esac Empresa de Saneamento
Ambiental e Concessões Ltda.:R$
2.395.489,69
9ª Classificada:
DarwinEngenharia Ltda.: R$
2.399.069,84
10ª Classificada:
Wid Construções e Serviços Ltda.:
R$2.445.837,90
O processo licitatório protocolizado
sob o n°2017.025845,encontra-se à
disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na
Av. Governador Bley, 186 - Ed.
Bemge - 3° andar, Centro, Vitória -
ES, nos dias úteis das 8 às 12 e das
13 às 17 horas.

Vitória, 09 de maio de 2018
Romeu Souza Nascimento Junior

Presidente da CPL
Protocolo 396269

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO

ESPÍRITO SANTO S/A - BANDES
CNPJ nº 28.145.829/0001-00

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

O Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S/A - BANDES comunica que
aderiu à Ata de Registro de Preços da
Universidade Federal do Espírito Santo
- UFES, oriunda do Pregão Eletrônico nº
034/2017.
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e Decreto
Estadual nº 1.790-R, de 25 de janeiro de
2007.
Contratada: M. S. Comércio Eireli - ME
Objeto: Fornecimento de 28 (vinte e oito)
cadeiras fixas e 90 (noventa) cadeiras
giratórias.
Valor Total: R$ 41.256,00 (quarenta e
um mil, duzentos e cinquenta e seis reais).
Processo n° AD-045/2018.

Gerência Administrativa e de Serviços
Protocolo 396240

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial